
. s . 

> REPUBLICA DEL ECUADOR — | 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

É—— a 

cn 

RESOLUCION No. 97.3.3.:1.0 

RENE BUENO ENCALADA 
INTENDENTE DE COMPANÑIAS DE CUENCA (E) 

CONSIDERANDO: 

  

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañias informa que las siguientes 
compañías se encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el numeral 10 del artículo 4 de la 

Ley 31, reformatoria a la de Compañlas, al no haber elevado su capital al mínimo legal previsto en el 
Decreto Ejecutivo No. 979 de 30 de Junio de 1993, dentro del plazo concedido por esta Superintendencia; 

  

CONSTITUCION INS.REG. 

0 EXP. NOMBRE DE LA COMPAÑIA CANTON NOT FECHA CANTON NO. MERCANTIL 

31357 EMPRESA DE TRANSPORTES URBANO TRURAZ C LTDA, AZOGUEZ 4 921112 AZOGUEZ 29 921201 

0 30615 RADIO LA VOZ DE INGAPIRCA C.LTDA CAÑAR E 8103.27 CAÑAR 4 810603 

6228 AGROINDUSTRIAS DEL SUR S A AGRINSA CUENCA 2 890329 CUENCA 77 880411 

6337 ALTOVISE S A CUENCA B” 90405 CUENCA — 97 930505 

" 30820 ANDRADE ANDRADE Y ASOCIADOS € LTDA. CUENCA 2 E51002 CUENCA 210 651024 

30479 AQUIFAR C.LTDA. CUENCA 4 79.0306 CUENCA 37 7903.14 

, 31420 ARISVE ORGANIZACION PARA EL COMERCIO INTERNACIONAL CUENCA 2 9307.16 CUENCA 178 9307 30 

EXPORTADORA E IMPORTADORA C LTDA. 

30903 AUSTRO METAL H.S CL CUENCA 2 870209 CUENCA 40 6870219 

31410 AUTOS IMVECU C.LTDA. CUENCA 4 930517 CUENCA — 135 9308 10 

147 COMPAÑIA CINEMATOGRAFICA DE CUENCA S.A CINEMAS CUENCA 5 4408.19 CUENCA — 170 45 11 22 

30038 COMPAÑIA CONSULTORA ANDINA TECNICA C LTDA CUENCA 2 721120 CUENCA 3 730115 

31296 COMPAÑIA DE CAMIONETAS REINA DEL CAMINO C LTDA. CUENCA 3 910708 CLIENCA — B4 920331 

4” 31128 COMPAÑIA DE TRANSPORTES REINA DOLOROSA C.LTDA, CUENCA 2 890407 CUENCA 95 2004 03 

31202 CONSULSIST CONSULTORIA Y SYSTEMAS C LTDA. CUENCA 2 871124 CUENCA 23 0901.36 

31001 COPIADORAS Y SUMINISTROS COPISUM CIA LTDA CUENCA 6 8807 19 CUENCA 189 58004 

9 6139 CRESPO VINTIMILLA S A CREVINSA CUENCA 4 830228 CUENCA — 169 83 0435 

8335 CHUZANCORP SA CUENCA 6 930405 CUENCA 109 930505 

0 6324 DARSALAM S A CUENCA B 930405 CUENCA 93 930505 

E328 DEREVAMS A CUENCA 6 930405 CUENCA — 107 930505 

31387 DINCOMOVA DISTRIBUCIONES INDUSTRIALES Y COMERCIALES C.LTD CUENCA 6 - 92.1208 CUENCA 27 970122 

6331 DUCHISELCORP SA CUENCA B 930405 CUENCA 105 930505 

31145 EXPOCOE CIA.LTDA CUENCA 2 200718 CUENCA — 166 900814 

30864 FABRICA DE ALUMINIO TECNICO METINCO CIA.LTDA CUENCA 2 680122 CUENCA — $50 880211 

30378 FIBROLUZ CIA LTDA CUENCA S 7709276 CUENCA — 120 771024 

6323 FRAMBULEXS A CUENCA S 930405 CUENCA 103 830505 

31104 HELADERIA HOLANDA JACOB HOEBE E HIJOS CIA LTDA CUENCA 2 090410 CUENCA 93 290420 

30937 IMPORTADORA COMERCIAL SIN RIVAL CIA,LTDA. CUENCA 4 87.07 23 CUENCA — 148 87 0825 

30200 IMPRENTA Y PAPELERIA MONTERREY C.LTDA. CUENCA 2 740725 CUENCA — 182 7407 31 

31356 INDEIN CIA.LTDA (INGENIERÍA Y DISTRIBUCIONES ELECTRO CUENCA 2 910712 CUENCA 184 910902 

ss, INDUSTRIALES) 

  

 



. os 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
o Xx 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
- 

e 

co.” 
RESOLUCION No 97331 yu 0 

30931 INDUSTRIA MADERERA SAN LUIS CIA LTDA CUENCA 3 870708 CUENCA — 120 87 07 13 

6158 INMOBILIARIA COMERCIAL Y AGRICOLA LOS ARRAYANES C.A CUENCA 7 831271 CUENCA 79 0404 12 

6242 INVERSIONES CRUZ DEL SUR S.A INVERCRUZ CUENCA 2 20.03.20 CUENCA B4 200402 

30349 J GONZALEZ CIA.LTDA CUENCA 7 770415 CUENCA 41 770817 

8320 KUALUMPUR S.A CUENCA 5 930405 CUENCA — 100 930505 

6322 LIPERLIVER SA CUENCA 6 9304.05 CUENCA 09 030503 

6327 MALACATE S.A CUENCA B 930405 CUENCA 102 930505 

58317 MIRACORP SA CUENCA 2 920121 CUENCA 50 9202 12 

31554 MOBELPLASTIC CIA LTDA CUENCA 4 951111 CUENCA $0 98302 18 

208 MUNDOVIAJES S A CUENCA 2 07.1008 CUENCA 198 87 1029 

8319 PETRONICORP S.A CUENCA E 230405 CUENCA 94 230505 

8049 PREDIAL E INMOBILIARIA FLORES CA CUENCA 2 770517 CUENCA 55 7706 14 

6083 PREDIOS Y EDIFICACIONES C.A CUENCA 2 790727 CUENCA 108 790920 

30539 RIVAL EN ELECTRODOMESTICOS C.LTDA. CUENCA S 800425 CUENCA 74 800805 

0 : 6332 RONAGAL 5 A CUENCA B— 930405 CUENCA — 104 830505 

5334 RUSAREBIR S.A CUENCA B 930405 CUENCA 91 930505 

31508 SV Y DISEÑO Y CONSTRUCCION CIA LTDA CUENCA 2 090811 CUENCA 208 890970 

0 30970 SERGIO BERMEO CIA.LTDA. CUENCA 6 B80209 CUENCA 68 08 02 29 

31308 STUDIOS ASOCIADOS VIDEO CULTURAL STASVIC CIA.LTDA. CUENCA 3 230405 CUENCA 26 930426 

31097 TALLER DE IMPRENTA Y PUBLICACIONES PEDRO Y PABLO CLTDA CUENCA 6 870331 CUENCA 145 89085 27 

? 6318 TERONAMI S.A CUENCA 5 930405 CUENCA 96 230505 

30652 TOPOGRAFÍA VALDEZ ARMIOS CIA.LTDA CUENCA 4 820129 CUENCA 28 820209 

a E321 VITALNOVUS S A CUENCA 8 230405 CUENCA 101 930505 

B330 XIMANHUACORP S.A CUENCA B 9310405 CUENCA 95 930505 

6338 XIXENTIDO S A CUENCA B 830405 CUENCA — 106 P30505 

5329 ZIMBALASI S A CUENCA B 230405 CUENCA 96 930505 

31178 COMPAÑIA DE TRANSPORTES FASAYÑAN CIA LTDA GUALACEO 1 890925 GUALACEO 1 810125 

31237 VOLQUETAS VOLPLAYA CIA LTDA. GUALACEO 2 9108.01 GUALACEO 5 910918 

- 31366 CONSULTORA TECNICA TRIACCIAL CIA LTDA. LOJA 5 9207 22 LOJA 521 921201 

z 30504 G.A MORENO E HIJOS C.LTDA LOJA 1 790508 LOJA 735 791004 

30353 JAIME VIVANCO OJEDA CÍA LTDA. LOJA A 770518 LOJA 50 77 06 06 

30573 OPERADORES MECANICOS CONSTRUCTORES C.LTDA LOJA í 801203 LOJA 139 80 12 19 

0 31427 SERVICIOS DE EXPORTACIONES REPRESENTACIONES E LOJA B $307 23 LOJA 267 9308 17 

IMPORTACIONES SERVIEXPORTIM CIA LTDA 

0 31200 TRANS SILVA CIA LTDA LOJA S 0906 14 LOJA 153 89 08 04 

3143B IKIAAM (LA JUNGLA) CIA LTDA. MACAS 4 9308020 MACAS 11 930917 

31078 COMPAÑIA DE TRANSPORTES EN VOLQUETES TRANSCABO C.LTD— PAUTE 6 990417 PAUTE 1 8906 12 

31279 TRANSPORTES SIGCHO C LTDA SININCAY S 911021 SININCAY 15 220122 

yd 
-”” 

   



. REPUBLICA DEL ECUADOR —_ 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
—— o 

  

RESOLUCION No.97.3.3.1Í, + €; 

QUE la Dirección de Disolución y Liquidación de Compañias, ha emitido informe favorable para 
que se dicte la resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las mencionadas 
compañtas; y, 

EN ejercicio de sus atribuciones; 
RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compañias constantes en el primer considerando de 
esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañías mediante 

la publicación de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia 

circulación en el domicilio principal de cada una de ellas, 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta 
resolución, en el término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente al margen de las 

0 matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañias citadas anteriormente. Cumplido, 
sentarán razón de lo actuado, 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días, los 
Registradores Mercantiles o de la Propiedad de los cantones mencionados en el primer considerando de 
esta Resolución: a) inscriban esta resolución en el Registro Mercantil a su cargo; y, b) pongan las notas 

7 de referencia previstas en el articulo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentarán razón y copia de lo 

actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías, 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se pongan 
EN LIQUIDACION. Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador al señor Econ.Patricio Vivar Beltrán, conferirle todas las 
facultades determinadas en la Ley de Compañias y en los estatutos de las sociedades, a fin de que 

efectúe las operaciones de liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez 

días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías. 

ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias y el monto de los gastos 

incurridos con los recargos de la ley serán agregados al pasivo de las compañlas, debiendo ingresar este 
valor a la cuenta denominada “Cuenta de Operaciones de la Superintendencia de Compañtas”. 

0 ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que se remita copia de esta resolución a la Dirección General de 
Rentas del Ministerio de Finanzas y a la Delegación Regional de Rentas del Austro, 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia dé Compañias, en Cuenca, a 2 8 FEB, 1297 

PON 
X Ma zumo. 

con René Bueno Encalada. 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA (E). 

  

 


